

正味財産増減計算書
(令和2年4月1日から令和3年3月31日まで)

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	3,347,773	3,309,924	37,849	
基本財産受取利息収益	3,347,773	3,309,924	37,849	
特定資産運用益	587	1,197	△ 610	
特定資産運用利息収益	587	1,197	△ 610	
事業収益	233,812,374	248,494,448	△ 14,682,074	
<研修事業>公益目的事業 1	26,309,000	16,556,000	9,753,000	
研修事業受託収益	636,000	680,000	△ 44,000	
介護支援専門員研修受託収益	25,673,000	15,876,000	9,797,000	
<普及相談事業>公益目的事業 3	9,838,882	9,787,134	51,748	
社会福祉総合センター管理運営受託収益	8,146,934	8,015,169	131,765	
県受託収益	8,146,934	8,015,169	131,765	
利用料金収益	1,691,948	1,771,965	△ 80,017	
<情報提供事業>公益目的事業 4	18,253,261	17,868,654	384,607	
社会福祉総合センター管理運営受託収益	14,467,973	13,788,846	679,127	
県受託収益	14,467,973	13,788,846	679,127	
利用料金収益	3,785,288	4,079,808	△ 294,520	
<管理運営事業「貸室福祉目的を含む」>公益目的事業 5	106,227,400	115,444,706	△ 9,217,306	
社会福祉総合センター管理運営受託収益	89,070,937	91,144,813	△ 2,073,876	
県受託収益	77,628,574	80,442,916	△ 2,814,342	
区分所有者・委託団体収益	11,442,363	10,701,897	740,466	
利用料金収益	17,156,463	24,299,893	△ 7,143,430	
<かがわ縁結び支援センター事業>公益目的事業 6	40,142,391	44,522,605	△ 4,380,214	
かがわ縁結び支援センター受託収益	40,142,391	44,522,605	△ 4,380,214	
<収益目的事業「貸室一般利用」>	33,041,440	44,315,349	△ 11,273,909	
社会福祉総合センター管理運営受託収益	25,863,099	27,196,324	△ 1,333,225	
県受託収益	25,863,099	27,196,324	△ 1,333,225	
利用料金収益	7,178,341	17,119,025	△ 9,940,684	
補助金等収益	20,375,000	19,741,000	634,000	
<研修事業>公益目的事業 1	0	353,000	△ 353,000	
地方公共団体補助金収益	0	353,000	△ 353,000	
<長寿事業>公益目的事業 2	19,575,000	19,388,000	187,000	
地方公共団体補助金収益	19,575,000	19,388,000	187,000	
<管理運営事業「貸室福祉目的を含む」>公益目的事業 5	384,000	0	384,000	
地方公共団体補助金収益	384,000	0	384,000	
<収益目的事業「貸室一般利用」>	416,000	0	416,000	
地方公共団体補助金収益	416,000	0	416,000	
負担金収益	15,216,500	38,090,900	△ 22,874,400	
<研修事業>公益目的事業 1	11,072,500	22,472,700	△ 11,400,200	
受講料収益	9,655,000	20,489,000	△ 10,834,000	
負担金収益	1,417,500	1,983,700	△ 566,200	
<長寿事業>公益目的事業 2	4,144,000	15,618,200	△ 11,474,200	
負担金収益	4,144,000	15,618,200	△ 11,474,200	
雑収益	7,394,678	2,039,723	5,354,955	
<管理運営事業「貸室福祉目的を含む」>公益目的事業5	7,394,678	2,039,723	5,354,955	
受取利息収益	1,938	4,276	△ 2,338	
雑収益	7,392,740	2,035,447	5,357,293	
経常収益計	280,146,912	311,677,192	△ 31,530,280	

科目	当年度	前年度	増減	備考
(2)経常費用			0	
事業費	288,778,268	304,887,798	△ 16,109,530	
報酬	8,613,000	8,595,000	18,000	
給料	68,641,174	69,289,081	△ 647,907	
職員手当	22,425,054	24,344,556	△ 1,919,502	
賃金	5,391,680	6,071,205	△ 679,525	
共済費	16,994,946	17,504,784	△ 509,838	
会議費	88,996	99,793	△ 10,797	
報償費	15,729,935	15,356,555	373,380	
旅費	3,242,549	5,006,478	△ 1,763,929	
需用費	70,949,505	73,811,706	△ 2,862,201	
役務費	5,670,217	8,639,392	△ 2,969,175	
委託料	44,266,389	47,666,359	△ 3,399,970	
使用料及び賃借料	16,222,520	17,197,935	△ 975,415	
負担金補助及び交付金	363,120	1,427,207	△ 1,064,087	
支払寄付金	10,000	0	10,000	
公課費	9,392,050	9,499,650	△ 107,600	
減価償却費	7,330	7,330	0	
退職手当給付引当金繰入額	491,195	370,767	120,428	プロパー1名分
消耗什器備品購入費	278,608	0	278,608	
経常費用計	288,778,268	304,887,798	△ 16,109,530	
当期経常増減額	△ 8,631,356	6,789,394	△ 15,420,750	
2. 経常外増減の部			0	
(1)経常外収益	0	0	0	
(2)経常外費用	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
他会計振替額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 8,631,356	6,789,394	△ 15,420,750	
一般正味財産期首残高	88,409,413	81,620,019	6,789,394	
一般正味財産期末残高	79,778,057	88,409,413	△ 8,631,356	
II 指定正味財産増減の部			0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	440,500,000	440,500,000	0	
指定正味財産期末残高	440,500,000	440,500,000	0	
III 正味財産期末残高	520,278,057	528,909,413	△ 8,631,356	